C

Ad Complendum.

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos et castigando sanas, et ignoscendo conservas, præsta supplicibus tuis, ut et tranquillitatibus hujus optatae consolationis lætemur, et dono tuæ pietatis semper utamur. Per.

XCVI.

ORATIONES ET PRECES SUPER POENITENTEM, CONFITEM-
TEM PECCATA SUA MORE SOLITO, FERIA IV INFRA QUAD-
DRAGESIMAM.

Exaudi, Domine, preces nostras, et tibi confitentium parce peccatis, ut quos conscientiæ reatus accusat, indulgentia tuæ miserationis absolut. Per.

D Præveniat hunc famulum tuum, quæsumus, Domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates ejus celeri indulgentia deleantur. Per.

Adesto supplicationibus nostris, nec sit ab hoc famulo tuo clementiæ tuæ longinqua miseratio: vulnera sana, ejusque remitte peccata, ut nullis a te iniquitatibus separatus, tibi Domino semper valeat adhædere. Per.

Domine Deus noster, qui offensione nostra non vincaris, sed satisfactione placaris, respice, quæsumus, ad hunc famulum tuum, qui se tibi peccasse graviter confitetur. Tuum est enim ablutionem criminum dare, et veniam præstare peccantibus, qui dixisti, poenitentiam te malle peccatorum, quam mortem. Concede ergo, Domine, hoc, ut tibi poeni-

tentiae excubias celebret, et correctis actibus suis, A conserfi sibi a te sempiterna gaudia gratuletur. Per e.

XCVII.

ORATIONES AD RECONCILIANDUM POENITENTEM, FER. V IN COENA DOMINI.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et me, qui etiam misericordia tua primus indigo, clementer exaudi, ut quem non electione meriti, sed dono gratiae tuæ constitueris operis hujus ministrum, da fiduciam tui muneri exequendi, et ipse in nostro ministerio quod tuæ pietatis est, operare. Per Dominum nostrum.

Præsta, quæsumus, Domine, huic famulo tuo dignum poenitentie fructum, ut Ecclesiæ tuæ sanctæ, a cuius integritate deviarat peccando, admissorum reddatur innoxius veniam consequendo. Per Dominum nostrum.

Deus, humani generis benignissime conditor et misericordissime reformator, qui hominem, invidia diaboli ab æternitate dejectum, unici Filii tui sanguine redemisti, vivifica hunc famulum tuum, quem tibi nullatenus mori desideras, et qui non derelinquis devium, assume correctum. Moveant pietatem tuam, quæsumus, Domine, hujus famuli tui lacrymosa suspiria; tu ejus medere vulneribus, tu jacenti manum porrige salutarem, ne Ecclesia tua aliqua sui corporis portione vastetur, ne grex tuus detrimentum sustineat, ne de famulæ tuæ damno inimicus exsultet, nec renatum lavacro salutari mors secunda posideat. Tibi ergo, Domine, supplices preces, tibi fletum cordis effundimus; tu parce confidenti, ut sic in hac mortalitate peccata sua, te adjuvante, defleat, quatenus in tremendi judicii die sententiam damnationis æternæ evadat, et nesciat quod terret in tenebris, quod stridet in flaminis; atque ab erroris via ad iter reversus justitiae, nequaquam ultra vulneribus saucietur, sed integrum sit ei atque perpetuum et quod gratia tua contulit, et quod misericordia reformavit. Per eumdem Dominum.

XCVIII.

ORATIONES AD VISITANDUM INFIRMUM.

Deus, qui famulo tuo Ezechiæ ter quinos annos ad vitam donasti, ita et famulum tuum N. a lecto ægritudinis tua potentia erigat ad salutem. Per Dominum nostrum.

Respicere, Domine, famulum tuum N. in infirmitate sui corporis laborantem, et animam resove quam creasti, ut castigationibus emundata, continuo sentiat tua medicina salvatum. Per Dominum nostrum.

Deus, qui facturæ tuæ pio semper dominaris affectu, inclina aurem tuam supplicationibus nostris, et famulum tuum N. ex adversa valetudine corporis laborantem, placatus respice, et visita in salutari tuo, ac ecclæstis gratiae præsta medicinam. Per.

* Alias præterea orationes videre est in Ord. Rom. pag. 28, 29 et 30. Quarum etiam fit mentio ab Alcuino pag. 52.

Deus, qui humano generi et salutis remedium, et vitæ æternæ munera contulisti, conserva famulo tuo N. tuarum dona virtutum, et concede ut medelam tuam non solum in corpore, sed etiam in anima sentiat. Per.

Virtutum cœlestium Deus, qui in humanis corporibus omnem languorem et omnem infirmitatem præcepti tui potestate depellis, adesto propitius huic famulo tuo N., ut fugatis infirmitatibus et viribus receptis, nomen sanctum tuum instaurata protinus sanitate benedicat.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui fragilitatem conditionis nostræ infusa virtutis tuæ dignatione confirmas, ut salutaribus remedii pietatis tuæ corpora nostra et membra vegetentur, super

B hunc famulum tuum propitiatus intende, ut, omni necessitate corporeæ infirmitatis exclusa, gratia in eo pristinæ sanitatis perfecta reparetur. Per Dominum.

XCIX.

MISSA PRO INFIRMIS.

Omnipotens sempiterne Deus, salus æterna credentium, exaudi nos pro famulis tuis N., pro quibus misericordia tuæ imploramus auxilium, ut redita sibi sanitatem, gratiarum tibi in ecclesia tua referant actionem. Per.

Secreta.

Deus, cuius nutibus vite nostræ momenta decurrunt, suscipe preces et hostias famulorum famularumque tuarum, pro quibus misericordiam tuam ægrotantibus imploramus, ut de quorum periculo metuimus de eorum salute lætemur. Per Dominum.

Præfatio.

D. et justum est, usque, eterne Deus. Qui famulos tuos ideo corporaliter verberas, ut mente proficiant, potenter ostendens, quod sit pietatis tuæ præclaræ salvatio, dum præstas, ut operetur nobis etiam ipsa infirmitas salutem. Per Christum Dominum nostrum.

Ad Complendum.

Deus, infirmitatis humanæ singulare præsidium, auxiliu tui super infirmos nostros ostende virtutem, ut ope misericordia tuæ adjuti, ecclesiæ tuæ sanctæ repræsentari mereantur. Per.

D

ORATIO PRO REDDITA SANITATE.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris infundendo corporibus, facturam tuam multiplici pietate custodis, ad invocationem nominis tui benignus assiste, et hunc famulum tuum N. liberatum ægritudine, et sanitatem donatum, dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, ecclesiæ tuæ sanctisque altaris tuis cum omni desiderata prosperitate restituas. Per.

^b Meminit harum orationum Ordo Rom. pag. 51 et sequent; Alcuinus, p. 55. Amal. l. i, c. 12.

C.I.

RECONCILIATIO POENITENTIS AD MORTEM.

Majestatem tuam, Domine, supplices deprecamur, ut huic famulo tuo N. longo squalore poenitentiae macerato, miserationis tuae veniam largiri digneris, ut, nuptiali ueste recepta, ad regalem mensam, unde ejectus fuerat, mereatur introire. Per.

C.II.

MISSA IN AGENDA MORTUORUM PRO FRATRIBUS NOSTRIS DEFUNCTIS.

Deus, venie largitor et humanae salutis amator, quæsumus clementiam tuam ut nostræ congregatio-
nis fratres, qui ex hoc saeculo transierunt, beato N.
patrono nostro intercedente, ad perpetuae beatitudi-
nis consortium pervenire concedas. Per Dominum
noscum.

Super Oblata.

Deus, cuius misericordia non est numerus, suscipe propitijs preces humilitatis nostræ, et animabus quibus tui nominis dedisti confessionem, per hæc sacramenta salutis nostræ cunctorum tribue remis-
sionem peccatorum. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro animabus fratrum nostrorum, quæsumus, Domine, placatus intende, pro quibus majestati tuae supplices fundimus preces, ut eas in numero sanctorum tuorum tibi placentium dignanter ascribas. Diesque nostros.

Post Communionem.

Præsta, quæsumus, misericors Deus, ut animæ pro quibus hoc sacrificium laudis tuae offerimus ma-
jestati, per hujus virtutem sacramenti, a peccatis omnibus expiatæ, lucis perpetuae, te miserante, per-
cipiant beatitudinem. Per.

Alia.

Deus, vita viventium, spes morientium, salus om-
nium in te sperantium, præsta propitijs ut animæ hujus congregationis et omnium hic requiescen-
tium, a nostræ mortalitatis tenebris absolutæ, patrono nostro beato N. intercedente, in perpetua cum sanctis tuis luce lætentur. Per.

IN DIE DEPOSITIONIS DEFUNCTI III, VEL VII, VEL XXX.

Adesto, quæsumus, Domine, pro anima famuli tui N., cui in depositione sua officium commemorationis impendimus, ut si qua ei saecularis macula inhæsit, aut vitium mundiale infecit, dono tuae pietatis indulgeas et extergas. Per.

Alia.

Quæsumus, Domine, animæ famuli tui N., cuius tertium, vel septimum, vel tricesimum obitus sui diem commemoramus, sanctorum tuorum atque electorum largire consortium, et rorem misericordiae tuae perennem infunde. Per Dominum.

* Ad hunc locum videtur alludere Amal. lib. iv. de Eccl. offic., c. 42.

A Lectio Epistolæ B. Pauli apostoli ad Corinthis.

Fratres, ecce mysterium vobis dico. Omnes qui-
dem resurgentem, sed non omnes immutabimur.

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.

In illo tempore, dixit Martha ad Jesum: Domine,
si fuisses hic, frater meus non fuisse mortuus.

Super Oblata.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc oblationem, quam tibi offerimus ob diem depositio-
nis tertium, vel septimum, vel tricesimum, pro anima
famuli tui N. placidus vel benignus assume. Per.

Præfatio.

B D. et justum est, usque Per Christum Dominum
nostrum. Per quem salus mundi, per quem vita ho-
minum, per quem resurrectio mortuorum. Per
ipsum te, Domine, suppliciter deprecamur, ut animæ
famuli tui N., cuius depositionis diem N. celebremus,
indulgentiam largiri digneris perpetuam, atque con-
tagiis mortalitatis exutam, in æternæ salvationis
partem restituas. Per quem.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, Domine, quam tibi offerimus pro anima famuli tui N., cuius depositionis diem
tertium, septimum, vel tricesimum celebramus, quo
deposito corpore, animam tibi creatori reddidit
quam dedisti, pro quo petimus divinam clementiam
tuam, ut, mortis vinculis absolutus, transire merear-
tur ad vitam. Per Christum Dominum nostrum.

C

Post Communionem.

Omnipotens sempiterne Deus, collocare dignare
corpus et animam et spiritum famuli tui N., cuius
diem tertium, septimum, vel tricesimum sive de-
positionem celebramus, in sinibus Abrahæ, Isaac
et Jacob, ut cum dies agnitionis tuae venerit, inter
sanctos et electos tuos eum resuscitari præcipias.
Per.

PRO CUJUS ANIMA DUBITATUR.

D Omnipotens et misericors Deus, inclina, quæsumus,
venerabiles aures tuas ad exigas preces no-
stras, quas [leg: quibus] ante conspectum maje-
statis tuae pro anima famuli tui N. humiliiter depre-
camur, ut dum de qualitate vitae ejus dislidimus, de
abundantia pietatis tuae consolemur, et si ad plenam
veniam animæ ipsius obtinere non possumus, sal-
tem vel inter ipsa tormenta quæ forsitan patitur,
abundantiam miserationum tuarum sentiamus. Per.

Super Oblata.

Suscipe, clementissime Pater, pro commemo-
ratione famuli tui N. hostiam placationis et laudis, ut
sacrificium oblationis præsentis ad refrigerium ani-
mæ ejus, te miserante, perveniat. Per.

Post Communionem.

Sumpsimus, Domine, corporis et sanguinis tui re-
media, obsecrantes majestatis tuae clementiam ut et

viventibus sint tutela, et defunctis obtineant veniam. A
Per Dominum nostrum.

CIII.

MISSA UNIUS DEFUNCTI.

Omnipotens, sempiterne Deus, cui nunquam sine spe misericordiae supplicatur, propitiare animae famuli tui N. ut qui de hac vita in tui nominis confessione decessit, sanctorum tuorum numero facias aggregari. Per Dominum.

Super Oblata.

Propitiare, quæsumus, Domine, animæ famuli tui N., pro qua tibi hostias placationis offerimus, et quia in hac luce in fide mansit catholica, in futura vita ejus retributio condonetur. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro requie animæ famuli tui N. offerimus, quæsumus, Domine, placatus accipias, et tua pietate concedas ut, mortalitatis nexibus absoluta, inter fideles tuos mereatur habere portionem. Per Christum.

Post Communionem.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut animam famuli tui N. ab angelis lucis susceptam, in præparatis habitaculis deduci facias beatorum. Per Dominum nostrum.

CIV.

MISSA PRO DEFUNTO NUPER BAPTIZATO.

Deus, qui ad coeleste regnum nonnisi renatis ex aqua et Spiritu sancto pandis introitum, multiplica super animam famuli tui N. misericordiam tuam, et cui donasti coelestem et incontaminatum transitum post baptismi sacramentum, da ei æternorum plenitudinem gaudiorum. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro anima famuli tui N., pro qua tibi offerimus sacrificium laudis, ut eam sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem quam tibi offerimus pro anima famuli tui N. benignus assume, eumque regenerationis fonte purgatum et periculis vitæ hujus exutum, beatorum numero digneris inserere spirituum. Per Christum Dominum nostrum.

Post Communionem.

Propitiare, Domine, animæ famuli tui N., ut quem in fine istius vitæ regenerationis fonte mundasti, ad coelestis regni beatitudinem facias pervenire. Per.

CV.

MISSA PRO DEFUNCTIS DESIDERANTIBUS PÆNITENTIAM,
ET MINIME CONSEQUENTIBUS.

Si quis pœnitentiam petens, dum sacerdos veniret, fuerit officio linguae privatus, constitutum ut si idonea testimonia hoc dixerint, et ipse per motus aliquos satisfacit, sacerdos implete omnia circa pœnitentem.

Oratio.

Omnipotens et misericors Deus, in cujus humana conditio potestate consistit, animam famuli tui N. quæsumus ab omnibus absolve peccatis, et pœnitentiae fructum, quem voluntas ejus optavit, præventus mortalitate, non perdat. Per Dominum nostrum.

Super Oblata.

Satisfaciat tibi, Domine, quæsumus, pro anima famuli tui N. sacrificii præsentis oblatio, et peccatorum veniam quam quæsivit, inveniat, et quod officio linguae implere non potuit, desideratæ pœnitentiae compensatione percipiat. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro anima famuli tui N., cujus diem depositionis celebramus, quæsumus, Domine, ut placatus accipias, et ineffabili pietate concordas, ut quod exequi præventus conditione mortali, ministerio linguae non ponit, mereatur indulgentia sempiterna : diesque nostros in tua pace disponens.

Post Communionem.

Deus, a quo speratur humani corporis omne quod bonum est, tribue per haec sancta, quæsumus, ut sicut animæ famuli tui N. pœnitentiae [s. pœnitentiam] velle donasti, sic indulgentiam tribue miseratus optatam. Per Dominum.

CVI.

MISSA IN ANNIVERSARIO UNIUS DEFUNCTI.

Præsta, Domine, quæsumus, ut anima famuli tui N., cujus anniversarium depositionis diem celebramus, his purgata sacrificiis, indulgentiam pariter et requiem capiat sempiternam. Per.

Super Oblata.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro anima et spiritu famuli tui N., cujus hodie annua dies agitur, pro qua tibi offerimus sacrificium laudis, ut eam sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per Dominum.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, Domine, quam tibi offerimus pro anima famuli tui N., cujus hodie annua dies agitur, quæsumus, placatus intende, eamque mortalitatis nexibus absolutam, inter tuos fidèles ministros habere perpetuam jubeas portionem. Quam oblationem.

Post Communionem.

Suscipe, Domine, preces nostras pro anima famuli tui N., ut si quæ ei maculae de terrenis contagis adhaeserunt, remissionis tuae misericordia deleanter. Per Dominum.

CVII.

MISSA PLURIMORUM DEFUNCTORUM.

Propitiare, Domine, quæsumus, animabus famularum famularumque tuarum misericordia sempiterna, ut mortalibus nexibus expedite, lux eæ æterna possideat. Per.

Lectio libri Machabaeorum.

In diebus illis, vir fortissimus Judas, collatione facta, duodecim millia drachmas argenti misit Hierosolymam, offerri ea ibi pro peccatis mortuorum.

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Omne quod dat mihi Pater, ad me veniet.

Super Oblata.

Hostias tibi, Domine, humili placatione deferimus, ut animæ famulorum famularumque tuarum per hæc placationis officia tuam misericordiam consequantur. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque, per Christum Dominum nostrum. Cujus sacram passionem pro immortalibus et bene quiescentibus animabus sine dubio celebramus. Pro his præcipue, quibus secundæ nativitatis gratiam præstisti. Quo exemplo Jesu Christi Domini nostri, coeperunt esse de resurrectione securi. Quippe qui fecisti quæ non erant, potes separare quæ fuerant. Et resurrectionis futuræ nobis documenta, non solum per propheticam et apostolicam doctrinam, sed ejusdem Unigeniti tui Redemptoris nostri resurrectione dedisti. Ut quod per prophetas est annuntiatum, per apostolos traditum, ipius resurrectionis exemplo sit firmatum. Per

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi pro requie animarum famulorum famularumque tuarum offerimus, quæsumus, Domine, propitiatus intuere, et concede ut mortuis prosit ad veniam, quod cunctis viventibus præparare dignatus es ad medelam: diesque nostros.

Post Communionem.

Inveniant, quæsumus, Domine, animæ famulorum famularumque tuarum, omniumque in Christo quiescentium, lucis æternæ consortium, qui in hac luce positi, tuum consecuti sunt sacramentum. Per.

CVIII.*ITEM ALIA MISSA.*

Fidelium Deus omnium conditor et redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum, remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam quam semper optaverunt piis supplicationibus consequantur. Per Dominum.

Secreta.

Hostias, quæsumus, Domine, quas tibi pro animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, propitiatus intende, ut quibus fidei Christianæ meritum contulisti, dones et præmium. Per Dominum nostrum.

Post Communionem.

Animabus, quæsumus, Domine, famulorum famularumque tuarum oratio proficiat supplicantium, ut eas et a peccatis exuas, et tuæ redemptionis facias esse participes. Per.

CIX.*ITEM ALIA MISSA.*

Animabus, quæsumus, Domine, famulorum famu-

Alarumque tuarum misericordiam concede perpetuam, ut eis proficiat in æternum quod in te speraverunt et crediderunt. Per Dominum.

Lectio libri Apocalypsis B. Joannis apostoli.

In diebus illis, audivi vocem de caelo dicentem mihi.

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: Nisi manducaveritis carnem Filii hominis.

Super Oblata.

His, quæsumus, Domine, placatus intende munerebus, et quod ad laudem tui nominis supplicantes offerimus, ad indulgentiam proficiat defunctorum. Per Dominum nostrum.

Post Communionem.

Supplices, quæsumus, Domine, pro animabus famulorum famularumque tuarum peccates effundimus, sperantes ut quidquid conversatione contraxerunt humana, et clementer indulgeas, et in tuorum sede letantium constitutas redemptorum. Per.

CX.*MISSA IN COEMETERIIS.*

Deus, cuius miseratione animæ fidelium requiescant, famulis tuis N. et N. et omnibus hic in Christo quiescentibus, da propitiatus veniam peccatorum, ut, a cunctis reatibus absoluti, sine fine latenterentur.

Super Oblata.

Pro animabus famulorum tuorum N. et N. et hic omnium catholicorum dormientium hostiam, Domine, suscipe benignus oblatam, ut hoc sacrificio singulare vinculis horrendæ mortis exuti, vita mereantur æternam. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus, Domine, pro tuorum requie famulorum et famularum N. et N. et omnium fidelium catholicorum orthodoxorum, in hac basilica in Christo quiescentium, et qui in circuitu hujus ecclesiæ requiescant, quæsumus, Domine, placatus accipias, ut per hæc salutis humanæ subsidia in tuorum numero redemptorum, sorte perpetua censeantur. Per.

Post Communionem.

Deus, fidelium lumen animarum, adesto supplicationibus nostris, et da famulis vel famulabus tuis N. et N. vel quorum corpora hic requiescant, refrigeris sedem, quietis beatitudinem latrinitatem claritatem. Per Dominum.

CXI.*MISSA PRO SALUTE VIVORUM, VEL IN AGENDA MORTUORUM.*

Sanctorum tuorum intercessionibus, quæsumus, Domine, et nos protege, et famulis et famulabus tuis, quorum commemorationem agimus, vel quorum eleemosynas recepimus, seu etiam his qui nobis familiaritate juncti sunt, misericordiam tuam ubique prætende, ut, ab omnibus impugnationibus defensi, tua opitulatione salventur, et animas famulorum fa-

mularumque tuarum, omnium videlicet fidelium catholicorum orthodoxorum, quorum commemorationem agimus, et quorum corpora in hoc monasterio requiescant, vel quorum nomina ante sanctum altare tuum scripta adesse videntur, electorum tuorum jungere digneris consortio. Per Dominum.

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes quas pro incolumitate famulorum famularumque tuarum, et pro animabus omnium fidelium catholicorum orthodoxorum, quorum nomina ante sanctum altare tuum scripta adesse videntur, nomini tuo consecrandas deferimus, benignus assume, ut sacrificii praesentis ollatio ad refrigerium animarum eorum, te miserante, perveniat. Per.

Post Communionem.

Purificet nos, quæsumus, Domine, et divini sacramenti percepto, et gloria sanctorum tuorum oratio, et animabus famulorum famularumque tuarum, quorum commemorationem agimus, remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indulgentiam quam semper optaverunt, piis supplicationibus consequantur. Per.

CXII.

EXORCISMUS SALIS.

Exorcizo te, creatura salis, per Deum vivum, per Deum verum, per Deum sanctum, per Deum qui te per Eliseum prophetam in aquam mitti jussit, ut sanaretur sterilitas aquæ, ut efficiaris sal exorcizatum in salutem credentium, et sis omnibus te sumentibus sanitas animæ et corporis, et effugiat atque discedat ab eo loco quo aspersus fueris omnis phantasia et nequitia, vel versutia diabolicæ fraudis, omnisque spiritus immundus, adjuratus per eum qui venturus est Judicare vivos et mortuos.

CXIII.

BENEDICTIO SALIS.

Immensam clementiam tuam, omnipotens æterne Deus, humiliter imploramus, ut hanc creaturam salis, quam in usum generis humani tribuisti, benedicere et sanctificare tua pietate digneris, ut sit omnibus sumentibus salus mentis et corporis, et quidquid ex eo tactum vel respersum fuerit, careat immunditia, liberet aqua noxia; non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens. Discedant omnes insidiæ latentis inimici, ut si quid est quod aut incolumitati habitantium invidet, aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat, ut salubritas per invocationem tui nominis expedita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per.

CXIV.

EXORCISMUS AQUÆ.

Exorcizo te, creatura aquæ, in nomine Dei Patris omnipotentis, et in nomine Iesu Christi Filii ejus Domini nostri, ut sias aqua exorcizata ad effugan-

dam omnem potestatem inimici, et ipsum inimicum eradicare et explantare valeas cum angelis suis apostaticis, per virtutem Domini nostri Jesu Christi, qui vent.

CXV.

BENEDICTIO AQUÆ.

Deus, qui ad salutem humani generis maxima quæque sacramenta in aquarum substantiam condidisti, adesto propitius invocationibus nostris, et elemento huic multimodis purificationibus preparato, virtutem tuæ benedictionis infunde, ut creatura mysteriis tuis serviens, ad abjiciendos dæmones morbosque pellendos, divinæ gratiæ sumat effectum, ut quidquid in domibus vel in locis fidelium haec unda resperserit, careat immunditia, liberaur a noxa: non illic resideat spiritus pestilens, non aura corrumpens. Discedant omnes insidiæ latentis inimici, et si quid incolumitati habitantium invidet aut quieti, aspersione hujus aquæ effugiat, ut salubritas per invocationem tui nominis expedita, ab omnibus sit impugnationibus defensa. Per Dominum.

CXVI.

BENEDICTIO SALIS ET AQUÆ PARITER.

Hic militatur sal in aquam.

Deus, invictæ virtutis auctor, et inseparabilis [*f. inseparabilis*] imperii rex ac semper magnificus triumphator, qui adversæ dominationis vires reprimis, qui inimici rugientis sævitiam superas, qui hostiles nequitias potens expugnas, te, Domine, trementes ac supplices deprecamur ac petimus, ut hanc creaturam salis et aquæ dignanter accipias, benignus illustres, pietatis tuæ more sanctifices, ut ubicunque fuerit dispersa, per invocationem sancti tui nominis omnis infestatio immundi spiritus abhiciatur, terrorque venenosí serpentes procul pellantur, et præsencia sancti Spiritus nobis misericordiam tuam possentibus ubique adesse dignetur. Per Dominum.

CXVII.

ORATIO QUANDO AQUA SPARGITUR IN DOMO.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, et mittere dignare angelum tuum sanctum de cœlis, qui custodiat, soveat, protegat, visuet et defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per.

CXVIII.

BENEDICTIO DOMUS.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc domum serenis oculis tuæ pietatis illustra; descendat super habitantes in ea gratiæ tuæ larga benedictio, ut in his manufactis habitaculis cum salubritate manentes, ipsi tuum semper sint habitaculum. Per.

Alia.

Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, ut si qua sunt adversa, si qua contraria in hac domo famuli tui N., auctoritate majestatis tue pellantur. Per Dominum nostrum.